
 

 

2023 年 2 月 28 日 

 

 

お  知  ら  せ 

東日本旅客鉄道株式会社 

盛 岡 支 社 

 

ＪＲ津軽線蟹田駅～三厩駅間  

代行バスにおける運行ダイヤ等の変更について 
 

ＪＲ津軽線蟹田駅～三厩駅間は、2022 年 8 月の大雨により線路設備の大きな被害が確

認されたため、復旧の見込みは立っていません。 

運転を見合わせている区間について、代行バスの運転及びデマンド型乗合タクシー

「わんタク」への振替輸送を実施しておりますが、3月 18 日（土）から代行バスは、運

行ダイヤ及び今別駅の乗降箇所が変更となります。 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけしますが、代行バスと振替輸送のご利用を

お願いします。 

 

1.変更日 

  2023 年 3 月 18 日（土）始発より 

 

2.運行区間（列車運休区間） 

ＪＲ津軽線蟹田駅～三厩駅間 

 

3.運行ダイヤ 

上下各 3便 計 6便 

※ 詳細な運行ダイヤについては別紙 1をご覧ください。 

 

4.乗降箇所  

各駅の乗降箇所は別紙 2をご覧ください。今別駅の乗降箇所が変更となります。 

 

5.注意事項 

 ・定期券や有効な乗車券類をあらかじめご用意ください。 

 ・乗降できるのは蟹田駅から三厩駅の各駅間のみとなります。それ以外の乗降場所は、

指定できません。 

・混雑や道路事情等により遅れが生じる場合があります。北海道新幹線や他の公共交通

機関を合わせてご利用される際には、時間の余裕をもってご利用ください。 

 



別紙１

下り（蟹田→三厩方面）

駅名

327M 331M 333M 337D 339M 343M 345M 349M 351M

青森　発 6:16 8:14 11:01 13:23 15:31 16:42 18:13 20:15 22:10

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

蟹田 着 6:58 8:50 11:38 14:04 16:08 17:19 18:52 20:53 22:47

代行バス 代行バス 代行バス

1便 ３便 ５便

蟹田 発 7:07 16:20 18:57

中小国 発 7:17 16:30 19:07

大平 発 7:22 16:35 19:12

津軽二股 発 7:37 16:50 19:27

大川平 発 7:41 16:54 19:31

今別 発 7:45 16:58 19:35

津軽浜名 発 7:50 17:03 19:40

三厩 着 8:02 17:15 19:52

駅名

代行バス 代行バス 代行バス

２便 ４便 6便

三厩 発 6:01 8:07 17:50

津軽浜名 発 6:07 8:13 17:56

今別 発 6:12 8:18 18:01

大川平 発 6:18 8:24 18:07

津軽二股 発 6:24 8:30 18:13

大平 発 6:39 8:45 18:28

中小国 発 6:44 8:50 18:33

蟹田 着 6:58 9:04 18:47

322M 324M注 328M 332M 334M 336D 340M 342M 346M

蟹田　発 5:32 6:24 7:09 9:13 12:10 13:19 16:25 17:27 19:03

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

青森　着 6:07 7:01 7:47 9:50 12:58 13:57 17:13 18:02 19:38

注：324M（蟹田6：24発　青森行）は休日運休

列
車

列
車

代
行
バ
ス

上り（三厩→蟹田方面）

代
行
バ
ス

津軽線 蟹田～三厩間の代行バス時刻表

（2023年3月18日～）

※バス到着時刻は道路事情等により遅れる場合があります。

また、接続列車についても次列車へ変更となる場合があります。

※代行バス時刻に変更があった場合は別途お知らせいたします。

※列車については運休となる場合があります。

ＪＲ東日本ホームページ・ＪＲ東日本アプリ・どこトレなどで運行情報をご確認ください。




